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Nazwa usługi:  
JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA, U KTÓREGO ZDIAGNOZOWANO CIĘŻKIE                           

I NIEODWRACALNE UPOŚLEDZENIE ALBO NIEULECZALNĄ CHOROBĘ ZAGRAŻAJĄCĄ ŻYCIU, KTÓRE POWSTAŁY                     
W PRENATALNYM OKRESIE ROZWOJU DZIECKA LUB W CZASIE PORODU. 

 

Podstawa prawna: 
 Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 323),  
 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2024 r. poz. 572).  
 Rozporządzenie  Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2021 roku w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu 

osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, 
wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna (Dz. U. z 2021 r., poz. 1481),  

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010 roku w sprawie formy opieki medycznej nad kobietą w 
ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego 
pozostawanie pod tą opieką (Dz. U. z 2021 r., poz. 199 ze zm.) 

 

Wymagane dokumenty: 
 Wniosek o przyznanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano 

ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym 
okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

 Zaświadczenie lekarskie potwierdzające, że matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 
10 tygodnia ciąży do porodu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010 r. w sprawie 
formy opieki medycznej nad kobietą w ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru 
zaświadczenia potwierdzającego pozostawanie pod tą opieką (Dz. U. z 2021 r. poz.199). 

 Zaświadczenie potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, 
które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wystawione przez lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: 
położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii. 

 Dokument stwierdzający tożsamość wnioskodawcy /do wglądu/. 
 

 Do wszystkich kserokopii dokumentów od wnioskodawcy wymagane są ich oryginały do okazania pracownikowi 
MGOPS. 

 
 Pracownik ma prawo żądać innych dokumentów wymaganych do załatwienia sprawy. 

 
 Istnieje możliwość złożenia wniosku drogą elektroniczną za pomocą : 

•Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej -E-PUAP 
• Portalu Informacyjno-Usługowego -EMP@TIA 

  

Opłaty: 
 Postępowanie nie podlega opłatom. 

 

Przewidywany termin załatwienia sprawy 
 

 Od momentu złożenia wniosku przewidywany termin załatwienia sprawy to około 30 dni. 
 

Odpowiedzialność za załatwienie sprawy: 
 

 Imię i Nazwisko: Anna Białek, Małgorzata Kwiecień, Justyna Okurowska  
 Nr pokoju: II piętro , pok. 37 
 Nr telefonu:48 375 79 84. 
 Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 730do 1530 i środa od 830 do 1630 

 

 
 
Tryb odwoławczy: 
 

 Od decyzji administracyjnej przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim ul. Słowackiego 19, za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-
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Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy, ul. Staszica 22, w terminie 14 dni od doręczenia decyzji 
stronie. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest 
niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu administracyjnego. 

 Odwołanie nie podlega opłatom. 

Uwagi:            
 Jednorazowe świadczenie przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 

tygodnia ciąży do porodu. Świadczenie ma charakter jednorazowy i jest przyznane z tytułu urodzenia się żywego 

dziecka, posiadającego zaświadczenie wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii 

lub neonatologii, w którym lekarz ten stwierdzi ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.  
 Postępowanie w sprawie przyznania świadczenia wymaga złożenia wniosku przez uprawnione osoby.  
 Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia osoba uprawniona składa w terminie 12 miesięcy od dnia 

narodzin dziecka. 
 W przypadku zaistnienia wątpliwości organ przyznający świadczenie przeprowadza postępowanie. 

Miejsce na notatki: 
 
 

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 
MGOPS w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22 
 
 
 
 
    
 
  
 
 
 
 

 


